Протокол заседания Комиссии по вопросу рассмотрения Конкурсных Заявок

на участие в Открытом Одноэтапном Конкурсе на право заключения Договора на

выполнение технологического и ценового аудита инвестиционного проекта

«Строительство скоростной автомобильной дороги  М-11 «Москва - Санкт-

Петербург» км 543-км 684 (с последующей эксплуатацией на платной основе),

Новгородская область, Ленинградская область»

18.11.2013                              № 31300615050-02

г. Москва

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя

Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

Отсутствовал:

Член Комиссии:

К.И. Попов

Д.Г. Земцов

А.С. Соколов

В.Б. Глинский

Д.А. Белякин

О.Ю. Алексеева

И.Н. Комкова

И.Р. Рыбина

А.А. Григорян

А.С. Соколов сообщил, что ко времени окончания приема Конкурсных Заявок

на участие в Конкурсе и открытия доступа к поданным в форме электронных

документов Конкурсным Заявкам на участие в Открытом Одноэтапном Конкурсе на

право заключения Договора на выполнение технологического и ценового аудита

инвестиционного проекта «Строительство скоростной автомобильной дороги  М-11

«Москва - Санкт-Петербург» км 543-км 684 (с последующей эксплуатацией на

платной основе), Новгородская область, Ленинградская область», 09:30 час.

07.11.2013 было представлено 2 (две) Конкурсные Заявки в письменной форме в

запечатанных конвертах; Конкурсных Заявок, поданных в форме электронных

документов, представлено не было.

Комиссией по Закупкам для проведения Открытых Одноэтапных  Конкурсов

и Запросов Котировок Цен на право заключения Договоров на выполнение

технологического и ценового аудита инвестиционных проектов с государственным

участием, реализуемых Государственной компанией «Российские автомобильные

2

дороги» (далее - Комиссия) была проведена проверка данных Конкурсных Заявок

(далее также – Заявки) на соответствие их требованиям Конкурсной Документации

и Порядка закупочной деятельности Государственной компании «Российские

автомобильные дороги» (далее – Порядок Закупочной Деятельности):

1. В поданной Участником Закупки закрытым акционерным обществом

«Институт «Трансэкопроект» (ЗАО «Институт «Трансэкопроект») (почтовый адрес:

196084, г. Санкт-Петербург, ул. Новорощинская, дом 4, Литер А) Заявке выявлены

следующие нарушения:

- в Заявке Участника не представлен нотариально заверенный перевод копий

документов, подтверждающих Квалификационные требования, что является

нарушением требований пункта 9 раздела I Конкурсной Документации, а также

части 3 статьи 7.8 Порядка закупочной деятельности;

- опыт выполнения работ и/или оказания услуг по проведению

технологического и ценового аудита по не менее 5 (пяти) инвестиционным проектам

в области строительства и/или реконструкции автомобильных дорог и/или участков

автомобильных дорог с последующей эксплуатацией на платной основе,

стоимостью 8 000 000 000 (восемь миллиардов) рублей и более за период ранее 7

(семи) лет и позднее 7 (семи) лет, предшествующих дате окончания срока подачи

Конкурсных Заявок Участником Закупки не подтвержден (таблица № 1):

Таблица № 1

№

п/п

№ п/п

соответствующий

анкете Участника

Закупки

Наличие у Участника Закупки (или привлеченного лица) опыта

выполнения работ и/или оказания услуг по проведению

технологического и ценового аудита по не менее 5 (пяти)

инвестиционным проектам  в области строительства и/или

реконструкции автомобильных дорог и/или участков автомобильных

дорог с последующей эксплуатацией на платной основе,  стоимостью

8 000 000 000 (восемь миллиардов) рублей и более за период ранее 7

(семи) лет и позднее 7 (семи) лет, предшествующих дате окончания

срока подачи Конкурсных Заявок

1. 1.

Представлена копия рекомендательного письма, в котором указана

общая стоимость строительства, не соответствующая, указанной в

анкете, а также не представляется возможным определить стоимость

инвестиционного проекта и выполнялись ли работы и/или

оказывались услуги по проведению технологического и ценового

аудита.

2. 2. Копии документов не представлены.

3

3. 3.

Представлена копия подтверждения Заказчика, в котором указана

общая стоимость строительства, не соответствующая, указанной в

анкете, не представляется возможным определить стоимость

инвестиционного проекта и выполнялись ли работы и/или

оказывались услуги по проведению технологического и ценового

аудита.

4. 4. Копии документов не представлены

5. 5.
Представлена копия подтверждения Заказчика, в которой не указана

стоимость.

6. 6. Копии документов не представлены.

7. 7.

Представлена копия рекомендательного письма, в котором указана

стоимость объема заказа. В перечне объемов работ отсутствуют

услуги по проведению технологического и ценового аудита.

8.
в анкете не

указан

Представлена копия рекомендательного письма относительно

оказанных услуг на Московской кольцевой автомобильной дороге,

стоимость отсутствует. В перечне видов услуг, которые были оказаны

и оказываются, отсутствуют услуги по проведению технологического

и ценового аудита.

- отсутствуют копии документов, подтверждающие соблюдение

Квалификационных требований, а именно не представлены копии трудовых

договоров и/или копии трудовых книжек, и/или копии разрешений на привлечение и

использование иностранных работников на необходимое количество специалистов,

что является нарушением требований пункта 1 строки 3 «Наличие опыта работы

специалистов в соответствующей сфере деятельности технологического и ценового

аудита не менее 5 (пяти) лет» Таблицы № 1 раздела I Конкурсной Документации и

пункта 2.10 части 1 раздела V. Рассмотрение Конкурсных Заявок Конкурсной

Документации.

2. В поданной Участником Закупки обществом с ограниченной

ответственностью «СЕТЕК ИНЖИНИРИНГ» (ООО «СЕТЕК ИНЖ») (почтовый

адрес: 105062, г. Москва, ул. Покровка, дом 47А, БЦ «Покровский») Заявке

выявлены следующие нарушения:

- в тексте Заявки неоднократно используется слово «должен», что создает

двусмысленное толкование Предложения Участника Закупки, является нарушением

требований Инструкции по заполнению формы Конкурсной Заявки и попадает под

действие статьи 4.3 Порядка закупочной деятельности;

- в качестве документов, подтверждающих соблюдение Квалификационных

требований, а именно копий трудовых договоров и/или копий трудовых книжек,

и/или копий разрешений на привлечение и использование иностранных работников,

4

представлен оригинал справки о том, что указанные в анкете сотрудники являются

служащими компании «СЕТЕК ИНЖИНИРИНГ» по бессрочному договору, что

является нарушением требований пункта 1 строки 3 «Наличие опыта работы

специалистов в соответствующей сфере деятельности технологического и ценового

аудита не менее 5 (пяти) лет» Таблицы №1 раздела I Конкурсной документации и

пункта 2.10 части 1 раздела V. Рассмотрение Конкурсных Заявок Конкурсной

Документации.

В соответствии с выявленными нарушениями в Конкурсных Заявках

Участников Закупки члены Комиссии проголосовали следующим образом (Таблица

№ 1):

Таблица №1

Участник Закупки

Члены

Комиссии

ЗАО «Институт

«Трансэкопроект»
ООО «СЕТЕК ИНЖ»

допустить к участию в Конкурсе и признать Участником

Конкурса – «допустить»

отказать в допуске к участию в Конкурсе – «отказать»

К.И. Попов отказать отказать

Д.Г. Земцов отказать отказать

Д.А. Белякин отказать отказать

В.Б. Глинский отказать отказать

А.С. Соколов отказать отказать

О.Ю. Алексеева отказать отказать

И.Н. Комкова отказать отказать

Итоговое решение отказать отказать

5

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

___________ К.И. Попов

___________ Д.Г. Земцов

___________ Д.А. Белякин

___________ В.Б. Глинский

отсутствовал А.А. Григорян

___________  А.С. Соколов

___________ О.Ю. Алексеева

___________ И.Н. Комкова

___________ И.Р. Рыбина

		2013-11-18T19:21:26+0400
	Рыбина Ирина Руслановна